Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2022

Edital 03/2022

O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de MÉDICO VETERINÁRIO E

ENGENHEIRO ELETRECISTA, para atuar na Administração Municipal em excepcional interesse

público reconhecido pela Lei Municipal nº 7.277, de 13 de setembro de 2022, com fulcro no art. 37, IX,

da Constituição da República e art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001,

HOMOLOGA a Classificação Preliminar dos Candidatos e divulga dada de sorteio público de

desempate.

a) Engenheiro Eletricista

Inscrição Nome do Inscrito Total de Pontos  Classificação

21 Saul Vione Vinik  72 1º

43 Gustavo Dorneles Ferreira 69 2º

13 Jonas Morais Queiroz 60 3º

2 Luiz Cesar de Santana 50 4º

31 Valéria Braida 48 5º

29 Gabriel Attuati 42 6º

4 Matheus Reis de Almeida 39 7º

40 Jonatan Olavo Freitag 22 8º

19** (***) Leonardo Kopczinski Rabuske 5 9º

33** (***) Ana Paula Padilha Nowaczyki 5

26** Anderson Jordan Bonmann Scheffler 5 11º

7*** Henrique Kronbauer Fischer 0 12º

36*** Bruno Muraro Perondi 0

OBS: ** Aplicado o 2º Critério de Desempate

           *** Candidatos Sujeitos ao 5º Critério de Desempate (Sorteio Público)

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

b) Médico Veterinário

Inscrição Nome do Inscrito Total de Pontos  Classificação

6 Marina Erece Ustra Rosa 49 1º

35 Paola Andressa das Chagas Barella 47 2º

11 Chaeli Quevedo Branco Oliveira 38 3º

5 Mabel Hoffmeister Caino 37 4º

24 Tanara Raquel de Oliveira da Silva   34 5º

20 Mariana Menegol Marinho 32 6º

30 Laura Goulart Lorenz 28 7º

8 Laura Martins Mattioni 27 8º

32 Eduarda Copetti Dunker 24 9º

25 Luísa Medeiros de Oliveira 23 10º

17**(***) Gabriela de Lima Nunes do Amaral 15 11º

23**(***) Barbara da Rosa Pinto 15

9** Daniela Caroline da Veiga 15 13º

42 Veridiana da Rosa Lang 14 14º

3 Gabriela Pietczak 7 15º

27*** Marcieli Simone Zimmer 9 16º

38*** Danieli Letícia Engel 9

10 Jeferson Silveira Saldanha 8 18º

15 Vitória de Oliveira Santiago 6 19º

16*** Vinícios Boff Klaus 5 20º

22*** Kallyandra dos Santos de Souza 5

28*** Mariana Antunes Megier 5

18*** Jeferson lucas Buacovski 4 23º

37*** Débora Franco da Silva 4

12 Ismael Schneider 3 24º

14 Leticia Ivana da Rocha Lupatini 2 25º

34*** Aline Campelo Centeno Pizzuti
Nascimento

0 26º

39*** Mayara Neves Mella 0

OBS: ** Aplicado o 2º Critério de Desempate
           *** Candidatos Sujeitos ao 5º Critério de Desempate (Sorteio Público)

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

 Os candidatos tem um (1) dia útil, dia 17/10/2022, para interpor recurso mediante

apresentação das razões que ampararem as suas irresignações a ser encaminhado na forma

estabelecida para a realização das inscrições.

 Fica designado o dia 20 de  outubro de 2022, às 9 horas, na Sede da Secretaria Municipal

de Administração, rua 15 de novembro,593; 4º Andar, Bairro Centro; a realização do sorteio público de

desempate.

Ijuí, 14 de outubro  2022.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MARCIA MARISA CAVALHEIRO

             Secretária de Administração